predisposizione dei dati pro-forma, anziché alla data di efficacia, non necessariamente i

dati storici sarebbero stati uguali a quelli pro-forma;

ii) i dati pro-forma non riflettono dati prospettici in quanto sono predisposti in modo da

rappresentare solamente gli effetti isolabili ed oggettivamente misurabili dell’Acquisizione

del Gruppo Arcom, senza tenere conto degli effetti potenziali dovuti a variazioni delle

politiche della direzione e a decisioni operative conseguenti all’Operazione stessa.

Inoltre, in considerazione delle diverse finalità dei dati pro-forma rispetto ai dati dei bilanci storici

e delle diverse modalità di calcolo degli effetti dell’acquisizione con riferimento allo stato

patrimoniale e al conto economico, i prospetti consolidati pro-forma vanno letti e interpretati

separatamente, senza ricercare collegamenti contabili tra i due documenti.

 42

Stato patrimoniale pro-forma al 31 dicembre 2005

STATO PATRIMONIALE

(Migliaia di Euro) EUROTECH
CONSOLIDATO

AGGREGATO
GRUPPO ARCOM

IFRS

BILANCIO E-TECH
USA Inc

Costituzione E-
Tech e Acquisto
partecipazioni

Arcom Ltd

Rettifiche su
bilancio Eurotech Note CONSOLIDATO

PRO-FORMA

ATTIVITA'
Immobilizzazioni immateriali 6.235 0 21.224 a 27.459
Immobilizzazioni materiali 2.550 109 2.659
Partecipazioni in società collegate e altre imprese 82 0 12.647   17.030   (29.677) b 82
Attività per imposte anticipate 1.008 363 1.371
Altre attività non correnti 22 0 22
Attività immobilizzate 9.897 472 12.647 17.030 (8.453) 31.593
Rimanenze di magazzino 6.004 3.228 737 c 9.969
Lavori in corso su ordinazione 2.044 0 2.044
Crediti verso clienti 7.267 4.874 12.141
Crediti verso società del Gruppo 1.728 6.015 (6.015) d 1.728
Altre attività correnti 2.090 211 2.301

Disponibilità liquide 25.584 258 279   (21.843) 16.000 e 20.278

Attività correnti 42.989 10.299 279 (15.828) 10.722 48.461
Totale attività 52.886 10.771 12.926 1.202 2.269 80.054

PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO
Capitale sociale 4.656 48 6.632   (6.680) 4.656
Riserve 27.798 5.242 (5.242) 27.798
Patrimonio netto del Gruppo 32.454 5.290 6.632 0 (11.922) 32.454
Capitale e riserve di terzi 551 0 551
Patrimonio netto di terzi 551 0 0 551
Patrimonio netto consolidato 33.005 5.290 6.632 0 (11.922) 33.005
Finanziamenti passivi verso società del gruppo 5.507 (5.507) d 0
Finanziamenti passivi a medio/lungo termine 2.597 0 16.000 f 18.597
Prestito obbligazionario convertibile 0 0 0
Benefici per i dipendenti 481 0 481
Passività per imposte differite 324 0 3.910 g 4.234
Altre passività a medio/lungo termine 75 0 75
Passività a medio-lungo termine 3.477 0 5.507 0 14.403 23.387
Debiti verso fornitori 9.572 3.380 974 h 13.926
Debiti verso società del Gruppo 0 508 (508) d 0
Finanziamenti passivi a breve termine 2.639 40 2.679
Debiti tributari 392 1.010 1.402
Altre passività correnti 3.801 1.052 279 228 296 i 5.656
Passività correnti 16.404 5.481 787 1.202 (212) 23.662
Totale passività 19.881 5.481 6.294 1.202 14.191 47.049
Totale passività e Patrimonio netto 52.886 10.771 12.926 1.202 2.269 80.054

31/12/2005

RETTIFICHE PRO-FORMA

 43

Conto Economico pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2005

CONTO ECONOMICO

(Migliaia di Euro) EUROTECH
CONSOLIDATO

AGGREGATO
GRUPPO

ARCOM IFRS

BILANCIO E-
TECH USA Inc

Costituzione E-Tech
e Acquisto

partecipazioni Arcom
Ltd

Rettifiche su
bilancio Eurotech Note

Ricavi delle vendite e dei servizi 29.851 23.574 53.425
0

Costi operativi: 0

Costi per consumi di materie prime, sussidiarie
e di consumo (14.559) (12.802) (717) j (28.078)
Costi per servizi (5.639) (2.192) (7.831)
Costi per il godimento beni di terzi (492) (539) (1.031)
Costo del personale (7.211) (5.344) (12.555)
Altri accantonamenti e altri costi (204) (53) (257)
Altri ricavi 1.552 0 1.552

Risultato prima degli ammortamenti, oneri
finanziari e imposte 3.298 2.644 0 (717) 5.225
Ammortamenti (987) (98) (907) k (1.993)
Svalutazioni di immobilizzazioni (11) 0 (11)
Risultato operativo 2.300 2.546 0 (1.624) 3.221

Valutazione a patrimonio netto delle collegate 3 0 3
Oneri finanziari (595) (166) (698) l (1.459)
Proventi finanziari 295 51 346
Risultato prima delle imposte 2.003 2.431 0 (2.322) 2.111
Imposte sul reddito dell'esercizio (981) (494) 822 m (653)
Risultato netto dell'esercizio 1.022 1.936 0 (1.500) 1.458
Risultato di terzi (42) 0 (42)
Risultato del Gruppo 1.064 1.936 0 (1.500) 1.500

CONSOLIDAT
O PRO-FORMA

31/12/2005

EUROTECHRETTIFICHE PRO-FORMA

 44

Rendiconto finanziario pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2005

RENDICONTO FINANZIARIO

(Migliaia di Euro) EUROTECH
CONSOLIDATO

AGGREGATO
GRUPPO ARCOM

IFRS
NOTE CONSOLIDATO

PRO-FORMA

FLUSSI DI CASSA GENERATI DALL'ATTIVITA' OPERATIVA:

Risultato netto 1.064 1.936 (1.500) 1.500

Rettifiche per raccordare l'utile netto alle disponibilità
liquide generate (utilizzate) dalla gestione operativa:
Risultato di pertinenza dei terzi (42) (42)
Ammortamenti 998 98 907 n 2.004
Svalutazioni dei crediti 70 70
Valutazione a patrimonio netto delle collegate (3) (3)
Attualizzazione prestito obbligazionario 40 40
Accantonamento (utilizzo) fondo trattamento fine rapporto (69) (69)
Accantonamento (utilizzo) fondo imposte differite/anticipate 119 (290) (171)

Variazioni nelle attività e passività correnti:
Crediti verso clienti 1.065 (1.691) (626)
Crediti verso controllate e collegate 62
Altre attività correnti (1.671) (43) (1.714)
Rimanenze di magazzino e lavori in corso su ordinazione (2.798) (476) (3.274)
Debiti verso fornitori 5.561 2.204 7.765
Altre passività 2.686 523 3.209

Totale rettifiche e variazioni 5.956 387 907 7.250

Flussi di cassa generati (utilizzati) dall'attività operativa 7.020 2.323 (593) 8.751

FLUSSI DI CASSA DALL'ATTIVITA' DI INVESTIMENTO:
Realizzo di immobilizzazioni materiali 50 (24) 26
Interessi attivi 174 51 225
Acquisto di immobilizzazioni immateriali (1.566) (1.566)
Acquisto di immobilizzazioni materiali (738) (738)
Invest. netti in immob. finanziarie e attività non correnti  (46) (46)
Acquisto Gruppo Arcom: 0 (21.564) o (21.564)
Immobilizzazioni immateriali 10.519 0
Immobilizzazioni materiali 109 0
Attivita per imposte anticipate 363 0
Attivo circolante 11.036 0
Passivo corrente (5.777) 0
Fondo imposte differite (3.910) 0
Avviamento 10.705 0
Quota del prezzo d'acquisizione non ancora pagata (1.481)
Flussi di cassa generati (utilizzati) dall'attività di
investimento (2.126) 28 (21.564) (23.662)

FLUSSI DI CASSA DA ATTIVITA' FINANZIARIE:

Aumenti di capitale 25.309 25.309
Oneri di quotazione (3.262) (3.262)
Altri movimenti patrimonio netto 117 117
Assunzioni (erogazioni) di finanziamenti a controllate e collegate (4.116) (4.116)
Assunzioni (rimborsi) netti di finanziamenti (4.148) 40 16.000 p 11.892
Dividendi pagati agli azionisti
Dividendi pagati alle minoranze

Flussi di cassa derivanti (impiegati) dall'attività finanziaria 18.016 (4.076) 16.000 29.940

Rettifiche pro-forma  che determinano movimenti di cassa non
riflessi nella situazione patrimoniale pro-forma 593 q 593
Variazione nella differenza di traduzione 114 195 0 309

Incremento (decremento) delle disponiblità liquide 23.024 (1.531) (5.564) 15.930

Disponibilità liquide all'inizio del periodo 2.560 1.789 0 4.349

Disponibilità liquide alla fine del periodo 25.584 258 (5.564) r 20.278

31/12/2005

RETTIFICHE PRO-FORMA

 45

Dettaglio rettifiche pro-forma

Si descrivono di seguito gli effetti delle rettifiche pro-forma sulle singole voci dello stato

patrimoniale consolidato:

a)  La rettifica rappresenta gli effetti dell’allocazione dell’eccedenza del costo di acquisto

pagato alle immobilizzazioni immateriali di Arcom Group per complessivi 21.224 migliaia di

Euro, di cui 10.705 migliaia di euro attribuiti in via residuale ad avviamento, come descritto

nel paragrafo “Ipotesi di Allocazione del Prezzo di Acquisizione”.

b) La rettifica rappresenta l’eliminazione del valore di carico delle partecipazioni in in Arcom